М ИН И СТЕРСТВО  КУРОРТОВ, ТУРИЗМ А и олимпийского
НАСЛЕДИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от л/. /J  № J  у6
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства курортов, туризма
и олимпийского наследия Краснодарского края от 25 мая 2018 года

№ 102 «Об утверждении порядка представления операторами курортного
сбора отчета оператора курортного сбора и порядка осуществления

муниципальными образованиями Краснодарского края, включенными в
территорию проведения эксперимента по развитию курортной

инфраструктуры, отдельных государственных полномочий
Краснодарского края по осуществлению регионального государственного
контроля за исполнением операторами курортного сбора обязанности по

предоставлению в министерство курортов, туризма и олимпийского
наследия Краснодарского края отчета оператора курортного сбора»

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 214-ФЗ
«О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в
Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском
крае», Законом Краснодарского края от 27 ноября 2017 года № 3690-K3
«О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении
изменений в Закон Краснодарского края «Об административных
правонарушениях», п р и к а з ы в а ю :

1. Изложить Приложение № 1 к Порядку представления операторами
курортного сбора отчета операторами курортного сбора приказа министерства
курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края от 25 мая
2018 года № 102 «Об утверждении порядка представления операторами
курортного сбора отчета оператора курортного сбора и порядка осуществления
муниципальными образованиями Краснодарского края, включенными в
территорию проведения эксперимента по развитию курортной инфраструктуры,
отдельных государственных полномочий Краснодарского края по
осуществлению регионального государственного контроля за исполнением
операторами курортного сбора обязанности по предоставлению в министерство
курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края отчета
оператора курортного сбора» в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Отделу информационного сопровождения министерства курортов,
туризма и олимпийского наследия Краснодарского края (далее -  министерство)

2
(Беглецова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на
официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и на официальном сайте администрации Краснодарского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу сопровождения неналоговых платежей министерства
(Фридрих) обеспечить направление копии настоящего приказа в органы
местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края,
территории которых включены в территорию эксперимента.

4. Управлению правового и кадрового сопровождения министерства
(Колков) обеспечить направление копии настоящего приказа в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю
в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра курортов, туризма и олимпийского наследия
Краснодарского края Ю.Н. Желток.

6. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Министр Х.А. Константиниди

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства курортов, туризма

и олимпийского наследия Краснодарского края
от / /  / J  № / < / /

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку представления операторам курортного

сбора отчета оператора курортного сбора
Министру курортов, туризма и олимпийского
наследия Краснодарского края

ФИО
Отчет оператора курортного сбора

(ИНН, наименование оператора курортного сбора, организационно-правовая форма (для юридических лиц)

(наименование объекта размещения, обозначенное в реестре операторов курортного сбора)

за отчетный период: январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь
(необходимое оставить)

Количество лиц, воспользовавшихся льготой

3  о  ю

Е g
с. о
<U (UС ^

&
X
1

(U о ^  “ ю е ° Р.

О о!

в §

ю

В том числе по видам льготных категорий, установленных статьей 7 Закона №  214-Ф З

12 14 15 16 17 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

е m
с  4  ъс
а. сч о

*  о 5

t- ^  й
С  > -  СО
А  Ч  Г -

« С 5
|  2 5
8 = 9

31

Ё. S

ч “ ш и
я ' |

32

Руководитель (уполномоченное лицо)
(должность)

Ф И О  исполнителя, рабочий  тел еф он »

(подпись)
М .П . (п ри  н али чии )

(расшифровка Ф.И.О.)

Начальник отдела сопровождения
неналоговых платежей министерства курортов,
туризма и олимпийского наследия Краснодарского края Ю.Н. Фридрих